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PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL PARA LA
IMPERMEABILIZACION DE TECHO EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER
JUDICIAL.

Referencia: LPN-CPJ-11-2023

CIRCULAR NUMERO 01

Fecha: 7 de junio de 2023

El Poder Judicial de la Republica Dominicana, en el marco del procedimiento de licitacion publica
nacional para la impermeabilizacidn de techo en varias localidades del Poder Judicial, referencia:
LPN-CPJ-11-2023, actuando de conformidad con lo establecido en el numeral 15 del pliego de
condiciones, tiene a bien responder las preguntas por parte de los oferentes interesados, recibidas de
manera oportuna y en tiempo habil segun el plazo establecido en el cronograma de actividades
(copiadas textualmente de la manera en que fueron recibidas).

SECCION I- PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO

Las preguntas de caracter técnico, respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente
documento, el cual consta de cuatro (4) paginas.

SECCION I1- PREGUNTAS DE CARACTER ADMINISTRATIVO

Las preguntas de caracter administrativo, respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente
documento, el cual consta de dos (2) paginas.

Atentamente,

Yerina Reyes Carrazana
Gerente de Compras

2 https //firma.poderjudicial.gob. do/|nbox/app/poderjudlaaI/v/b74e6521 17aa-4ab4- 8d83 5060a5683800
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05 de junio del 2023

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL PARA LA
IMPERMEABILIZACION DE TECHO EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER
JUDICIAL.

Referencia: LPN-CPJ-11-2023

SECCION I- PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO.

PREGUNTA 1

Buenas dias Comité de Compras, estamos interesados en el dicho proceso mencionado en el
encabezado, y el listado de partida de Palacio de justicia de Santiago, bloque B y C no se encuentra
cargado en la plataforma, de favor anexar.

RESPUESTA 1

Ver listado suministrado

PREGUNTA 2

El proceso al cual nos referimos para los fines de las inquietudes presentadas es LPN-CPJ-11-2023
el cual en el portal de la pagina de la institucion no presenta los presupuestos del lote 2, favor aclarar
esta inquietud

RESPUESTA 2

Ver listado suministrado

PREGUNTA 3

Saludos, mediante la misiva expresamos nuestra intencion de participar en el proceso de referencia
citado en el asunto sobre "IMPERMEABILIZACION DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES
DEL PODER JUDICIAL".

Favor especificar el monto tope de referencia para cada lote.

RESPUESTA 3

Ver pliego de condiciones

PREGUNTA 4

Tenemos una inquietud. Sobre el lote N.2 el presupuesto de estes.

RESPUESTA 4

Ver listado suministrado
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PREGUNTA 5
Para el Lote 2, no fue suministrada la lista de cantidades

RESPUESTA 5

Ver listado suministrado

PREGUNTA 6

En todas las listas de cantidades de cada Lote no se refleja el desglose de los costos indirectos.
RESPUESTA 6

El desglose de los indirectos estad en los listados de cantidades

PREGUNTA 7

No esta adjuntado en los documentos anexos el Listado de Partidas del Lote 2: Palacio de justicia de
Santiago, bloque B y C.

RESPUESTA 7

Ver listado suministrado

Atentamente:

£¥2 Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/0a723534-6f4d-4c9c-acel-94265923f5ec
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OFERENTE:

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA

12 de Febrero de 2023

NOMBRE DEL PROYECTO

IMPERMEABILIZACION DE TECHO PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO, BLOQUE B Y BLOQUE C

DIRECCION DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Santiago

. PRECIO
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD | UNIDAD UNITARIO VALOR SUB-TOTAL
IMPERMEABILIZACION DE TECHO PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO, BLOQUE B Y BLOQUE C

1.00 IMPERMEABILIZACION BLOQUE B
1.01 |Movimiento de unidades de compresores de A/A en el techo 15.00 ud
102 (?onfecmon de canaletas de Hormigén en fino de techo y/o Correccion pendiente de 10.00 ud

fino de techo
1.03 |Calzado y organizacion de cables eléctricos 1.00 pa
1.04 |Reubicacion de drenajes de techo 10.00 ud
1.05 |Retiro de lona asfaltica existente 2,893.45 m2
1.06 Suministro e instalacion dg lona asfaltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color 3,000.00 m2

Tonos Claros (blanco o gris)
1.07 |Bote de escombros 6.00 viajes
1.08 |Limpieza final 1.00 pa

Sub-total= -

1.00 IMPERMEABILIZACION BLOQUE C
1.01 |Movimiento de unidades de compresores de A/A en el techo 15.00 ud
102 (?onfecmon de canaletas de Hormigén en fino de techo y/o Correccion pendiente de 10.00 ud

fino de techo
1.03 |Calzado y organizacién de cables eléctricos 1.00 pa
1.04 |Reubicacion de drenajes de techo 10.00 ud
1.05 |Retiro de lona asfaltica existente 2,893.45 m2
1.06 Suministro e instalacion dg lona asfaltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color 3,000.00 m2

Tonos Claros (blanco o gris)
1.07 |Bote de escombros 6.00 viajes
1.08 |Limpieza final 1.00 pa

Sub-total= -]

;SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD$)

IMPUESTOS

ITBIS 18%

18.00%

SUB-TOTAL (RD$)

Paginalde2



OFERENTE:

FECHA 12 de Febrero de 2023 | |
NOMBRE DEL PROYECTO  IMPERMEABILIZACION DE TECHO PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO, BLOQUE B Y BLOQUE C

DIRECCION DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Santiago

- PRECIO
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD | UNIDAD UNITARIO VALOR SUB-TOTAL

| TOTAL GENERAL (RDS$) i l i -
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Direccion General de Administracion y Carrera Judicial
Direccion Administrativa
<~ Gerencia de Compras

6 de junio de 2023

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL PARA LA
IMPERMEABILIZACION DE TECHO EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER
JUDICIAL.

Referencia: LPN-CPJ-11-2023

SECCION I1- PREGUNTAS DE CARACTER ADMINISTRATIVO.

PREGUNTA 1

En otro orden nos interesa saber si debemos enviar sobres A 'y B separados por lotes o si del
sobre A que son los documentos solo presentaremos uno para todos los Lotes y como se
presentara el sobre B, otra pregunta que nos surge es si la péliza a realizar sera por la
sumatoria de los lotes o por lotes separados.

RESPUESTA 1
Puede presentar dos sobres: uno marcado como “Sobre A” con toda la documentacion de
cada lote que participa; y otro marcado como “Sobre B” con toda la documentacion de cada
lote participante.

En cuanto a la pdliza, puede ser una por el total de los lotes en que participa

PREGUNTA 2
Mediante la presente y luego de un cordial saludo nos gustaria saber si debemos presentar
una poliza por cada lote, o presentar una péliza por todo.

RESPUESTA 2
Puede presentar una pdliza por el total de los lotes en que participa.

PREGUNTA 3
Con respecto al sobre A. Seréa un solo sobre

RESPUESTA 3
Puede presentar un sobre marcado como “Sobre A” con toda la documentacion de cada lote
que participa;

PREGUNTA 4
El sobre B sera por cada lote

RESPUESTA 4
Puede presentar un sobre marcado como “Sobre B” con toda la documentacion de cada lote
que participa;
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6 de junio de 2023
PREGUNTAS

Especificar cuntas serian las copias en el sobre B?

RESPUESTA 5
Una fotocopia simple de todo el contenido del sobre B.

Atentamente:

3 E PODER JUDICIAL | REPUBLICA DOMINICANA Sk PO,
"""" Yerina Reyes Carrazana S 4~

PR ] . . . . Lo i
...,_..‘,:.:-:; Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace: J

[z https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/76ae6al11-0610-4f14-a0da-a0518fc4bc2b e oot
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